

## Pakning af prøver til Afdeling for Klinisk Patologi og Klinisk Mikrobiologisk Afdeling

I almen praksis tages der mange prøver, som sendes til undersøgelse på OUH. Det er vigtigt, at prøverne sendes til den rette afdeling for ikke at forsinke svarene unødigt. Vi oplever desværre, at dette kan give store forsinkelser (dage!), og vi vil derfor bede jer være opmærksom på nedenstående.

Når der printes en prøvetagningsblanket (PTB), står der altid hvilken afdeling, der udfører de rekvirerede undersøgelser:

**Odense, KMA**  
**J. B. Winsløvsvej 21, 2**  
**5000 Odense C tlf.: 6541 4798**

**OUH, Afd. For Klinisk Patologi**  
**Odense Universitetshospital**  
**J B Winsløvsvej 15, Indgang 240**  
**5000 Odense C tlf: 65 41 11 84**

### Klinisk Mikrobiologisk Afdeling (KMA)

Undersøges prøverne af KMA, Odense, pakkes prøverne i en frysepose, der lukkes med en løs knude. Posen placeres oven på den grå kasse til Blodprøver og Biokemi.

Benyttes depoterne på henholdsvis Fisketorvet eller Skt. Anne Plads, placeres posen med prøverne i den røde kasse mærket KMA, der står på depoterne.

### Afdeling for Klinisk Patologi (AKP)

Undersøges prøverne af AKP, Odense, pakkes prøverne i en **brun** kuvert med fortrykt adresse. Kuverten placeres oven på den grå kasse til Blodprøver og Biokemi.

Benyttes depoterne på Fisketorvet og Skt. Anne Plads, kommes prøverne ikke i kuvert, men stilles i stativet i den grå kasse, der står på depotet - mærket Fisketorvet/Skt. Anne Plads og Afdeling for Klinisk Patologis adresse.

**OBS! Alle praksis bedes være meget omhyggelige med, at få skruet låget korrekt på prøveglassene til AKP. Prøveglassene indeholder formalin, som er en faremærket væske, og desværre opleves det jævnligt, at der løber formalin ud i kuverten/den grå kasse.**

Kontaktperson på AKP: Tina Rask - Mail [tina.rask@rsyd.dk](mailto:tina.rask@rsyd.dk) – Tlf.: 40 44 75 31

Kuverter og fryseposer kan bestilles via bestillingsseddel på Blodprøver og Biokemis hjemmeside for almen praksis. Link: [ouh.dk/lkobestillingssedler](http://ouh.dk/lkobestillingssedler)